
  

| REPUBLICA DEL ECUADOR 
| - SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
| 

  

1999 

RESOLUCION No.05-G-1J- 0.03732 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA ! 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 98-2-2-1-0000592 del 5 de febrero de 1998, inscrita en el Registro Mercantil ] 
del cantón Guayaquil, el 23 de enero de 2001, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía o 
CONSTRUCTORA PERRONE GALARZA CIA. LTDA., empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, 
mediante escritura pública autorizada ante el Notario Segundo del cantón Guayaquil el 12 de septiembre de 1960, 1 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 14 de septiembre de 1960; | 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Eduardo Franco Candell a 
quien no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; | | 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones | 
Nos. ADM-968044 del 28 de febrero de 1996 y ADM-03107 del 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO BRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del Ab, Eduardo Franco Candell al señor Ingeniero Ottón 
Wong Carrera, para el cargo de Liquidador de la compañía CONSTRUCTORA PERRONE GALARZA CIA. LTDA. 
"en liquidación”, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin 
de que efectúe las Operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al po General del Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 4 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinienden Za de Compañías, en Guayaqui, 2 ae 
ds AO 

  

Ú 

Ottón Morán AA 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUI 
Pe EM/Anita 

Exp. No. 3600 A 

 



REGISTRO MERCANTIL 
.  CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certífico: que con fecha de hoy, queda inscrita la 
presente Resolución N* 05-G-13-0003732, dictada el 17 
de Junio del 2.005, por el Intendente Jurídico de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil; la misma que 

contiene el nombramiento de Liquidador de la 

compañia CONSTRUCTORA PERRONE GALARZA 
CIA. LTDA. en liquidación; a favor de OTTON 
WONG CARRERA; a foja 59.863, número 11,425, 
del Registro Mercantil, y anotada bajo el número 
21.328 del Repertorio.- Guayaquil, veínte y uno de 
Junio del dos mil cínco.- 

  

DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

ORDEN: 171445 
LEGAL: LANNER COBEÑA 
AMANUENSE-COMPUTO:CARLOS LUCIN 
DEPURADOR: CECILIA UVIDIO 
ANOTACION-RAZON: LAURA ULLOA 
REVISADO POR: fo, 

S
a
 

   


